
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 4,000.00 102,823.60 102,823.60 102,823.60 2,102,486.84 0.00 0.002,627,000.00 0.00 2,627,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 4,000.00 102,823.60 102,823.60 102,823.60 2,102,486.84 0.00 0.002,627,000.00 0.00 2,627,000.00

000 - SIN PROYECTO 4,000.00 102,823.60 102,823.60 102,823.60 2,102,486.84 0.00 0.002,627,000.00 0.00 2,627,000.00

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,080,000.00 0.00 0.001,080,000.00 0.00 1,080,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,080,000.00 0.00 0.001,080,000.00 0.00 1,080,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,080,000.00 0.00 1,080,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,080,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 925,424.20 0.00 925,424.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 925,424.20 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 154,575.80 0.00 154,575.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,575.80 0.00 0.00

002 - ALCALDÍA 
MUNICIPAL

0.00 102,823.60 102,823.60 102,823.60 781,718.84 0.00 0.001,301,000.00 0.00 1,301,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 102,823.60 102,823.60 102,823.60 781,718.84 0.00 0.001,301,000.00 0.00 1,301,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,211,000.00 0.00 1,211,000.00 0.00 64,150.00 64,150.00 64,150.00 734,494.44 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 1,038,000.00 0.00 1,038,000.00 0.00 64,150.00 64,150.00 64,150.00 0.00 561,494.44 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 86,500.00 0.00 86,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 86,500.00 0.00 86,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 38,673.60 38,673.60 38,673.60 47,224.40 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 38,673.60 38,673.60 38,673.60 0.00 7,224.40 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

4,000.00 0.00 0.00 0.00 121,000.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

000 - SIN OBRA 4,000.00 0.00 0.00 0.00 121,000.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

125,000.00 0.00 125,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 121,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

004 - AUDITORIA 
INTERNA

0.00 0.00 0.00 0.00 119,768.00 0.00 0.00121,000.00 0.00 121,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 119,768.00 0.00 0.00121,000.00 0.00 121,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

113,000.00 0.00 113,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,768.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,768.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 230.00 534,621.58 534,621.58 534,621.58 2,436,030.96 0.00 0.004,427,657.05 0.00 4,427,657.05

00 - SIN SUBPROGRAMA 230.00 534,621.58 534,621.58 534,621.58 2,436,030.96 0.00 0.004,427,657.05 0.00 4,427,657.05
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000 - SIN PROYECTO 230.00 534,621.58 534,621.58 534,621.58 2,436,030.96 0.00 0.004,427,657.05 0.00 4,427,657.05

001 - ADMINISTRACIÓN 
CONTABLE

0.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 96,500.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 96,500.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 96,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 0.00 78,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

002 - ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 224,000.00 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 224,000.00 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

224,000.00 0.00 224,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 224,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 192,000.00 0.00 192,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 192,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACIÓN 
CATASTRAL

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 215,000.00 0.00 0.00231,000.00 0.00 231,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 215,000.00 0.00 0.00231,000.00 0.00 231,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

231,000.00 0.00 231,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 215,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 198,000.00 0.00 198,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 Decimotercer Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 Decimocuarto Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

004 - TESORERÍA 
MUNICIPAL

230.00 324,521.30 324,521.30 324,521.30 1,300,598.65 0.00 0.001,570,875.90 0.00 1,570,875.90

000 - SIN OBRA 230.00 324,521.30 324,521.30 324,521.30 1,300,598.65 0.00 0.001,570,875.90 0.00 1,570,875.90

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 88,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

588,200.00 65,000.00 653,200.00 230.00 250,591.75 250,591.75 250,591.75 503,320.82 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 3 Suministro de Energía 
Eléctrica

0.00 0.00 0.00 230.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,770.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 3 Suministro de Energía 
Eléctrica

60,000.00 55,000.00 5,000.00 0.00 812.50 812.50 812.50 0.00 130.64 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 3 Agua 1,200.00 0.00 1,200.00 0.00 72.00 72.00 72.00 0.00 903.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 3 Telefonía Fija 7,000.00 4,000.00 3,000.00 0.00 606.05 606.05 606.05 0.00 1,093.20 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 20,900.00 20,900.00 20,900.00 0.00 9,100.00 0.00 0.00

22260 15-013-01 10 3 Alquiler de Equipo de 
Oficina y Muebles

80,000.00 60,000.00 20,000.00 0.00 6,821.71 6,821.71 6,821.71 0.00 13,178.29 0.00 0.00
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24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 0.00 232,000.00 232,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00

24900 15-013-01 10 3 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

500.00 10,000.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,200.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 3 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

12,000.00 25,000.00 37,000.00 0.00 4,863.40 4,863.40 4,863.40 0.00 22,196.50 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 3 Primas y Gastos de 
Seguro

20,000.00 16,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 3 Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,500.00 25,000.00 27,500.00 0.00 110.00 110.00 110.00 0.00 32,817.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 3 Publicidad y 
Propaganda

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 37,443.75 37,443.75 37,443.75 0.00 47,556.25 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 3 Servicio de Internet 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 9,710.00 9,710.00 9,710.00 0.00 29,320.80 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 80,000.00 52,000.00 28,000.00 0.00 1,486.00 1,486.00 1,486.00 0.00 20,257.18 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 3 Ceremonial y 
Protocolo

0.00 0.00 0.00 0.00 28,912.35 28,912.35 28,912.35 0.00 116,197.05 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 3 Ceremonial y 
Protocolo

180,000.00 70,000.00 110,000.00 0.00 38,853.99 38,853.99 38,853.99 0.00 14,600.91 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

526,075.90 65,000.00 461,075.90 0.00 32,815.55 32,815.55 32,815.55 399,213.83 0.00 0.00

32100 15-013-01 10 3 Hilados y Telas 30,000.00 28,000.00 2,000.00 0.00 314.00 314.00 314.00 0.00 1,686.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 3 Productos de Papel y 
Cartón

5,000.00 12,000.00 17,000.00 0.00 918.20 918.20 918.20 0.00 11,910.20 0.00 0.00

33700 11-001-01 10 3 Especies Timbradas y 
Valores

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

33700 15-013-01 10 3 Especies Timbradas y 
Valores

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 90.00 90.00 90.00 0.00 2,633.00 0.00 0.00

35400 15-013-01 10 3 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,320.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 3 Gasolina 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 0.00 28,600.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 3 Gasolina 125,000.00 13,000.00 112,000.00 0.00 1,975.00 1,975.00 1,975.00 0.00 99,490.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 3 Diésel 0.00 0.00 0.00 0.00 6,340.10 6,340.10 6,340.10 0.00 67,730.62 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 3 Diésel 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,564.61 0.00 0.00

36100 15-013-01 10 3 Productos Ferrosos y 
No Ferrosos

6,000.00 20,000.00 26,000.00 0.00 3,072.00 3,072.00 3,072.00 0.00 17,065.30 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 3 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

8,000.00 5,000.00 13,000.00 0.00 1,630.00 1,630.00 1,630.00 0.00 5,695.60 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 3 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

105,075.90 10,000.00 95,075.90 0.00 10,793.25 10,793.25 10,793.25 0.00 27,686.50 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 3 Repuestos y 
Accesorios

90,000.00 51,000.00 39,000.00 0.00 6,283.00 6,283.00 6,283.00 0.00 19,832.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 2,230.00 2,230.00 2,230.00 281,673.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 3 Muebles Varios de 
Oficina

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 3 Equipos Varios de 
Oficina

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 2,230.00 2,230.00 2,230.00 0.00 131,673.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,600.00 0.00 30,600.00 0.00 884.00 884.00 884.00 28,391.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,920.00 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,600.00 0.00 30,600.00 0.00 884.00 884.00 884.00 0.00 26,471.00 0.00 0.00

005 - GERENCIA DE 
ADMINISTRACIÓN Y 
FINANZAS

0.00 25,487.38 25,487.38 25,487.38 599,926.60 0.00 0.00430,960.00 0.00 430,960.00

000 - SIN OBRA 0.00 25,487.38 25,487.38 25,487.38 599,926.60 0.00 0.00430,960.00 0.00 430,960.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 595,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 192,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 311,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 Decimotercer Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 Decimocuarto Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,960.00 0.00 10,960.00 0.00 4,487.38 4,487.38 4,487.38 4,926.60 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 10,960.00 0.00 10,960.00 0.00 4,487.38 4,487.38 4,487.38 0.00 4,926.60 0.00 0.00

006 - DEUDAS AÑO 2018 0.00 145,112.90 145,112.90 145,112.90 5.71 0.00 0.001,850,821.15 0.00 1,850,821.15

000 - SIN OBRA 0.00 145,112.90 145,112.90 145,112.90 5.71 0.00 0.001,850,821.15 0.00 1,850,821.15

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,850,821.15 0.00 1,850,821.15 0.00 145,112.90 145,112.90 145,112.90 5.71 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 1,850,821.15 0.00 1,850,821.15 0.00 145,112.90 145,112.90 145,112.90 0.00 5.71 0.00 0.00

04 - UNIDAD DE APOYO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,001,000.00 0.00 0.001,001,000.00 0.00 1,001,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,001,000.00 0.00 0.001,001,000.00 0.00 1,001,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,001,000.00 0.00 0.001,001,000.00 0.00 1,001,000.00

001 - DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 0.00 0.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

002 - DEPARTAMENTO 
LEGAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
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003 - GERENCIA DE 
PLANIFICACIÓN 

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 5 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - GERENCIA DE 
DESARROLLO SOCIAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

005 - GERENCIA DE 
DESARROLLO Y 
PROTECCIÓN 
AMBIENTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

006 - INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 227,796.70 227,796.70 227,796.70 7,178,282.60 0.00 0.005,967,131.20 0.00 5,967,131.20

01 - EDUCACIÓN 0.00 87,933.00 87,933.00 87,933.00 1,488,883.45 0.00 0.00770,000.00 0.00 770,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 87,933.00 87,933.00 87,933.00 870,582.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - SUBCIDIO A 
EDUCACIÓN

0.00 87,933.00 87,933.00 87,933.00 870,582.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 87,933.00 87,933.00 87,933.00 870,582.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 87,933.00 87,933.00 87,933.00 870,582.00 0.00 0.00
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55210 11-001-01 20 7 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 87,933.00 87,933.00 87,933.00 0.00 870,582.00 0.00 0.00

55210 15-013-01 20 7 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN Y 
MEJORAS A EDIFICIOS 
(BIBLIOTECA  MEJORA 
SISTEMA ELÉCTRICO)

0.00 0.00 0.00 0.00 618,301.45 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
DEL SISTEMA 
ELECTRICO

0.00 0.00 0.00 0.00 618,301.45 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 618,301.45 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 618,301.45 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 348,301.45 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 118,721.00 118,721.00 118,721.00 4,099,046.15 0.00 0.004,084,989.80 0.00 4,084,989.80

000 - SIN PROYECTO 0.00 68,721.00 68,721.00 68,721.00 464,484.35 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - SUBCIDIO A SALUD 0.00 68,721.00 68,721.00 68,721.00 464,484.35 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 68,721.00 68,721.00 68,721.00 464,484.35 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 6 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 68,721.00 68,721.00 68,721.00 464,484.35 0.00 0.00

55210 11-001-01 20 6 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 68,721.00 68,721.00 68,721.00 0.00 464,484.35 0.00 0.00

55210 15-013-01 20 6 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIO MUNICIPAL 
SISTEMA ELÉCTRICO Y 
REDES 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,480,000.00 0.00 0.001,480,000.00 0.00 1,480,000.00
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001 - Constrcion 
adiciones y mejoras 
de edificios (Edificio 
Municipal Sistema 
Electrico Y redes) 
Barrio el Centro de la 
Union

0.00 0.00 0.00 0.00 1,480,000.00 0.00 0.001,480,000.00 0.00 1,480,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,480,000.00 0.00 0.001,480,000.00 0.00 1,480,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,480,000.00 0.00 1,480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,480,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,480,000.00 0.00 1,480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,480,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIO MUNICIPAL 
(oficinas municipales)

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 1,940,000.00 0.00 0.001,990,000.00 0.00 1,990,000.00

001 - Constrcion 
adiciones y mejoras 
de edificios (Edificio 
Municipal oficinas  
municipales Barrio El 
centro de la Union 

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 1,940,000.00 0.00 0.001,990,000.00 0.00 1,990,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 1,940,000.00 0.00 0.001,990,000.00 0.00 1,990,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,990,000.00 0.00 1,990,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 1,940,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,990,000.00 0.00 1,990,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 1,940,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN DE 
LETRINAS

0.00 0.00 0.00 0.00 214,561.80 0.00 0.00214,989.80 0.00 214,989.80

001 - Construcciones 
adiciones y mejoras a 
entronización (Barrio 
El Centro)

0.00 0.00 0.00 0.00 214,561.80 0.00 0.00214,989.80 0.00 214,989.80

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 214,561.80 0.00 0.00214,989.80 0.00 214,989.80

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

214,989.80 0.00 214,989.80 0.00 0.00 0.00 0.00 214,561.80 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

214,989.80 0.00 214,989.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 214,561.80 0.00 0.00

03 - NIÑEZ ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 500.00 500.00 500.00 446,344.97 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - SIN PROYECTO 0.00 500.00 500.00 500.00 446,344.97 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIO A LA 
NIÑEZ Y JUVENTUD

0.00 500.00 500.00 500.00 446,344.97 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 500.00 500.00 500.00 446,344.97 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 500.00 500.00 500.00 446,344.97 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 500.00 500.00 500.00 0.00 446,344.97 0.00 0.00

04 - OFICINA DE LA MUJER Y 
PRIMERA DAMA

0.00 20,642.70 20,642.70 20,642.70 849,408.03 0.00 0.00712,141.40 0.00 712,141.40

000 - SIN PROYECTO 0.00 20,642.70 20,642.70 20,642.70 849,408.03 0.00 0.00712,141.40 0.00 712,141.40

001 - SUBSIDIO A LA 
MUJER

0.00 20,642.70 20,642.70 20,642.70 849,408.03 0.00 0.00712,141.40 0.00 712,141.40

000 - SIN OBRA 0.00 20,642.70 20,642.70 20,642.70 849,408.03 0.00 0.00712,141.40 0.00 712,141.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

712,141.40 0.00 712,141.40 0.00 20,642.70 20,642.70 20,642.70 849,408.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

712,141.40 0.00 712,141.40 0.00 20,642.70 20,642.70 20,642.70 0.00 849,408.03 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - MEJORAS A VIVIENDAS 0.00 0.00 0.00 0.00 294,600.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - CONSTRUCCIÓN Y 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 294,600.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDA CASCO 
URBANO Y VARIAS 
COMUNIDADES

0.00 0.00 0.00 0.00 294,600.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 294,600.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 294,600.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 294,600.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 171,238.49 1,133,884.06 1,133,884.06 1,133,884.06 2,838,214.08 0.00 0.004,349,202.85 0.00 4,349,202.85

00 - SIN SU PROGRAMA 0.00 379,111.15 379,111.15 379,111.15 320,888.85 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00
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001 - PROYECTOS 
DEVENGADOS Y NO 
PAGADOS (DEUDA)

0.00 379,111.15 379,111.15 379,111.15 320,888.85 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

001 - PROYECTOS 
DEVENGADOS Y NO 
PAGADOS (DEUDA)

0.00 379,111.15 379,111.15 379,111.15 320,888.85 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 379,111.15 379,111.15 379,111.15 320,888.85 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 700,000.00 700,000.00 0.00 379,111.15 379,111.15 379,111.15 320,888.85 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 700,000.00 700,000.00 0.00 379,111.15 379,111.15 379,111.15 0.00 320,888.85 0.00 0.00

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 171,238.49 178,764.00 178,764.00 178,764.00 1,178,419.32 0.00 0.001,600,000.00 0.00 1,600,000.00

000 - SIN PROYECTO 171,238.49 159,164.00 159,164.00 159,164.00 674,601.32 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - SUBSIDIO A 
INSTITUCIONES DE 
SEGURIDAD SOCIAL

171,238.49 159,164.00 159,164.00 159,164.00 674,601.32 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - SIN OBRA 171,238.49 159,164.00 159,164.00 159,164.00 674,601.32 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 0.00 900,000.00 171,238.49 159,164.00 159,164.00 159,164.00 674,601.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

900,000.00 0.00 900,000.00 171,238.49 159,164.00 159,164.00 159,164.00 0.00 674,601.32 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Construcciones 
adiciones y mejoras de 
parques y lugares de 
recreo

0.00 19,600.00 19,600.00 19,600.00 503,818.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Construcciones 
adiciones y mejoras 
de parques y lugares 
de recreo

0.00 19,600.00 19,600.00 19,600.00 503,818.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 19,600.00 19,600.00 19,600.00 503,818.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 19,600.00 19,600.00 19,600.00 503,818.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 19,600.00 19,600.00 19,600.00 0.00 503,818.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 522,708.91 522,708.91 522,708.91 846,927.29 0.00 0.002,449,202.85 700,000.00 1,749,202.85

000 - SIN PROYECTO 0.00 522,708.91 522,708.91 522,708.91 846,927.29 0.00 0.002,449,202.85 700,000.00 1,749,202.85
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001 - SUBSIDIO A 
PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 522,708.91 522,708.91 522,708.91 846,927.29 0.00 0.002,449,202.85 700,000.00 1,749,202.85

000 - SIN OBRA 0.00 522,708.91 522,708.91 522,708.91 846,927.29 0.00 0.002,449,202.85 700,000.00 1,749,202.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,449,202.85 700,000.00 1,749,202.85 0.00 522,708.91 522,708.91 522,708.91 846,927.29 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

948,565.60 0.00 948,565.60 0.00 484,171.01 484,171.01 484,171.01 0.00 176,724.59 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,500,637.25 700,000.00 800,637.25 0.00 38,537.90 38,537.90 38,537.90 0.00 670,202.70 0.00 0.00

03 - CULTURA Y DEPORTES 0.00 53,300.00 53,300.00 53,300.00 491,978.62 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 53,300.00 53,300.00 53,300.00 491,978.62 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - SUBSIDIO A 
CULTURA Y 
DEPORTES

0.00 53,300.00 53,300.00 53,300.00 491,978.62 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 53,300.00 53,300.00 53,300.00 491,978.62 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 53,300.00 53,300.00 53,300.00 491,978.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 53,300.00 53,300.00 53,300.00 0.00 491,978.62 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 114,433.33 114,433.33 114,433.33 1,795,133.03 0.00 0.001,524,282.80 0.00 1,524,282.80

01 - ACTIVIDAD PRODUCTIVA 0.00 101,100.00 101,100.00 101,100.00 1,509,772.36 0.00 0.001,224,282.80 0.00 1,224,282.80

000 - SIN PROYECTO 0.00 15,460.00 15,460.00 15,460.00 453,494.70 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - SUBCIDIO A 
ASOCIACIONES SIN 
FINES DE LUCRO

0.00 15,460.00 15,460.00 15,460.00 453,494.70 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 15,460.00 15,460.00 15,460.00 453,494.70 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 15,460.00 15,460.00 15,460.00 453,494.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 15,460.00 15,460.00 15,460.00 0.00 453,494.70 0.00 0.00

001 - Construcciones 
adiciones y mejoras 
(capacitación 
administrativa y 
levantamiento catastral

0.00 85,640.00 85,640.00 85,640.00 1,056,277.66 0.00 0.00824,282.80 0.00 824,282.80
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001 - Construcciones 
adiciones y mejoras 
(capacitación 
administrativa y 
levantamiento 
catastral

0.00 85,640.00 85,640.00 85,640.00 1,056,277.66 0.00 0.00824,282.80 0.00 824,282.80

000 - SIN OBRA 0.00 85,640.00 85,640.00 85,640.00 1,056,277.66 0.00 0.00824,282.80 0.00 824,282.80

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

824,282.80 0.00 824,282.80 0.00 85,640.00 85,640.00 85,640.00 1,056,277.66 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

724,282.80 0.00 724,282.80 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 961,917.66 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 5,640.00 5,640.00 5,640.00 0.00 94,360.00 0.00 0.00

02 - TURISMO 0.00 13,333.33 13,333.33 13,333.33 186,666.67 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 13,333.33 13,333.33 13,333.33 186,666.67 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - SUBSIDIO AL 
SECTOR TURISMO

0.00 13,333.33 13,333.33 13,333.33 186,666.67 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 13,333.33 13,333.33 13,333.33 186,666.67 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 13,333.33 13,333.33 13,333.33 186,666.67 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 13,333.33 13,333.33 13,333.33 0.00 186,666.67 0.00 0.00

03 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 98,694.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - MEJORAMIENTO DEL 
PARQUE CENTRAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 98,694.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcciones 
adiciones y mejoras 
de Parques 

0.00 0.00 0.00 0.00 98,694.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 98,694.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,694.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,694.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 809,704.98 809,704.98 809,704.98 3,805,739.95 0.00 0.003,917,815.68 0.00 3,917,815.68

01 - RED VIAL 0.00 809,704.98 809,704.98 809,704.98 3,457,761.95 0.00 0.003,580,656.68 0.00 3,580,656.68

001 - Adquisición de 
terrenos 

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

001 - Adquisición de 
terrenos 

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

41130 15-013-01 20 8 Tierras, Predios y 
Solares

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIONES 
ADICIONES Y MEJORAS 
A EDIFICIO 
ADMINISTRATIVO 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,480,635.31 0.00 0.00907,123.30 0.00 907,123.30

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,480,635.31 0.00 0.00907,123.30 0.00 907,123.30

001 - Construcciones 
adiciones y 
mejoras (Adic a 
Edificio 
Administrativo 
Municipal ) 
(barrio cel centro) 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,480,635.31 0.00 0.00907,123.30 0.00 907,123.30

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

907,123.30 0.00 907,123.30 0.00 0.00 0.00 0.00 1,480,635.31 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 4 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

907,123.30 0.00 907,123.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,480,635.31 0.00 0.00

003 - Constricción adiciones 
y mejoras de  sistemas 
de elecreificacion  
(caserio el Encensio)

0.00 0.00 0.00 0.00 500,024.09 0.00 0.00524,024.09 0.00 524,024.09

001 - Constrcion 
adiciones y mejoras 
de  sistemas de 
elecreificacion  
(caserio el Encensio)

0.00 0.00 0.00 0.00 500,024.09 0.00 0.00524,024.09 0.00 524,024.09

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 500,024.09 0.00 0.00524,024.09 0.00 524,024.09

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

524,024.09 0.00 524,024.09 0.00 0.00 0.00 0.00 500,024.09 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

524,024.09 0.00 524,024.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,024.09 0.00 0.00

004 - ConstrUcion adiciones 
y mejoras de sistemas de 
electrificacion  (Caserio 
el Jengibre)

0.00 0.00 0.00 0.00 530,916.05 0.00 0.00368,117.81 25,000.00 393,117.81

001 - Constrcion 
adiciones y mejoras 
de sistemas de 
electrificacion  
(Caserio el Jengibre)

0.00 0.00 0.00 0.00 530,916.05 0.00 0.00368,117.81 25,000.00 393,117.81
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 530,916.05 0.00 0.00368,117.81 25,000.00 393,117.81

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

368,117.81 25,000.00 393,117.81 0.00 0.00 0.00 0.00 530,916.05 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

368,117.81 0.00 368,117.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 392,969.81 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,946.24 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES EN EL 
MUNICIPIO 

0.00 809,704.98 809,704.98 809,704.98 786,186.50 0.00 0.001,621,391.48 25,000.00 1,596,391.48

001 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES EN EL 
MUNICIPIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 420,891.48 0.00 0.001,621,391.48 1,200,000.00 421,391.48

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 420,891.48 0.00 0.001,621,391.48 1,200,000.00 421,391.48

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,621,391.48 1,200,000.00 421,391.48 0.00 0.00 0.00 0.00 420,891.48 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,621,391.48 1,200,000.00 421,391.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 420,891.48 0.00 0.00

002 - GASTOS 
EJECUTADOS Y NO 
PAGADOS (DEUDA)

0.00 809,704.98 809,704.98 809,704.98 365,295.02 0.00 0.000.00 1,175,000.00 1,175,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 809,704.98 809,704.98 809,704.98 365,295.02 0.00 0.000.00 1,175,000.00 1,175,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 1,175,000.00 1,175,000.00 0.00 809,704.98 809,704.98 809,704.98 365,295.02 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 1,175,000.00 1,175,000.00 0.00 809,704.98 809,704.98 809,704.98 0.00 365,295.02 0.00 0.00

02 - FONDO DE 
TRANSPARENCIA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 347,978.00 0.00 0.00337,159.00 0.00 337,159.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 347,978.00 0.00 0.00337,159.00 0.00 337,159.00

001 - TRANSFERENCIA 
DE CAPITAL A LA 
ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 152,380.00 0.00 0.00142,428.00 0.00 142,428.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 152,380.00 0.00 0.00142,428.00 0.00 142,428.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

142,428.00 0.00 142,428.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,380.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

142,428.00 0.00 142,428.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,380.00 0.00 0.00
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002 - TRANSFERENCIA 
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES 
DESCENTRALIZADAS 
NO EMPRESARIALES 
(AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 15,598.00 0.00 0.0014,731.00 0.00 14,731.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 15,598.00 0.00 0.0014,731.00 0.00 14,731.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

14,731.00 0.00 14,731.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,598.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

14,731.00 0.00 14,731.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,598.00 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIA 
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES 
DESCENTRALIZADAS 
NO EMPRESARIALES 
(MAMNO)

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

23,814,089.58 0.00 23,814,089.58 175,468.49 2,923,264.25 2,923,264.25 2,923,264.25 0.00 21,156,887.46 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/5/2019
Fecha Final: 9/6/2019
Ejercicio: 2019
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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USUARIO: KARLA.MIRALDA

07:09 a.m.
Pagina: 14 de 14
Hora  :
Emisión:  10/06/2019

LA UNIÓN, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2019

Todos los Tipos.

1/5/2019 al 9/6/2019Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2019 9/6/2019 10/06/2019al2019al

Del: 1/5/2019 Al: 9/6/2019

10/06/2019 07:09:23 a.m. 14


